
 

 

Grundejerforeningen Munkerisparken, Birkerød 
 

Referat af bestyrelsesmøde 2014-2 
 
 

Tid og sted:  Onsdag den 30. april. 2014 kl 19:30  
 
Sted: Hos Ole Krogh Andersen, nr. 52 
 
Tilstede:  Inger Gottfredsen,  nr. 2 bestyrelsesmedlem 

Max Jensen,  nr. 58 formand 
Ole Krogh Andersen,  nr. 52 bestyrelsesmedlem 
Vagn Sylvest,  nr. 36 bestyrelsesmedlem 
 

Fraværende:  Thomas Jørgensen,  nr. 46 kasserer 
 
 
 

1. Referat fra sidste møde 
 

Referatet fra mødet 21. januar, blev godkendt uden bemærkninger. 
 

2. Konstituering 
 
Alle bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt ved generalforsamlingen 19. marts. 2014. Max 
Jensen blev genvalgt som formand af generalforsamlingen. Bestyrelsen konstituerede sig 
uændret som følger: 
 
Næstformand: Inger Gottfredsen 
Kasserer: Thomas Jørgensen 
Mailgruppe: Thomas Jørgensen 
Kommunekontakt: Max Jensen 
Gartnerkontakt: Inger Gottfredsen 
Hjemmeside: Vagn Sylvest 
Ledig: Ole Krogh Andersen 
 

3. Meddelelser (f.eks. kontakt fra medlemmer) 
 

Der har ikke været kontakt siden generalforsamlingen. 
 

4. Kommunekontakt 
 

Der har ikke været kontakt med kommunen ud over den under punkt 5 nævnte. 
 

5. Fældning af træer 
 

Max Jensen har forespurgt Rudersdal Kommune ved Karsten Kristensen, om kommunen har 
indvendinger mod at Grundejerforeningen overtager de 4 store træer på fællesarealet og 
efterfølgende fælder dem, som vedtaget på generalforsamlingen. 
 
Karsten Kristen har meddelt, at kommunen ikke har indvendinger mod at 
Grundejerforeningen overtager træerne, men gjorde opmærksom på at store træer, ifølge EF 
habitatdirektiv og Lov om jagt- og vildforvaltning, som beskytter flagermus mv. og disse 
levesteder, hvorfor fældning skal afvente det af Naturstyrelsen anbefalede tidspunkt sept/okt. 



Grundejerforeningen Munkerisparken, Birkerød 
Referat af bestyrelsesmøde 2014 – 2 

Side 2 af 2 

 

 

Max Jensen har efterfølgende spurgt Karsten Kristensen efter en mere specifik reference til 
denne restriktion i lovgivningen, hvilket Karsten Kristensen ikke har givet. Max Jensen har 
dog på hjemmesiden ”www.naturinfo.dk/flagermus/beskyt.htm” fundet følgende vejledning: 
”Af interesse for flagermus er at hule træer og træer med spættehuller ikke må fældes fra 
1.2. til 31.8.” 
 
Bestyrelsen foretog senere under mødet inspektion af træerne og fandt ingen indikationer på 
at træerne er hule eller har spættehuller. 
 
Der er tidligere modtaget 2 tilbud på fældning og stubfræsning af de 4 træer fra Frederik 
Jarløv Busch (kr. 8.000) og Sonny Briston (kr. 7.600). Det blev vedtaget at lade Frederik 
Bush udføre arbejdet fordi han er vores normale gartner. 
 
Inden fældningen forespørger Inger om Frederik har yderligere kendskab til 
flagermusproblematikken. 
 
De større træstykker efterlades på arealet i hele stykker, hvorefter beboerne tilbydes at 
afhente dem. 
 

6. Daglig drift 
 

Møde med Lis Cordsen 
Foranlediget af drøftelser på generalforsamlingen afholdt bestyrelsen et møde på 
fællesarealet ved nr. 43 med familien Cordsen vedr. vedligeholdelse af område med 
paradisæblebuske ved nr. 43. 
 
Det blev vedtaget af foretage lugning mellem buskene 2 gange i 2014 samt evt. fældning af 
nogle af buskene i 2015. 
 
Græsslåning 
Det blev vedtaget, at forøge græsslåningen i 2015 fra de nuværende 10 gange til 12 gange. 
 

7. Opfølgning på affaldsplan 
 
Foranlediget af et spørgsmål på generalforsamlingen, om planer om op til 3 affaldsspande 
ved alle ejendomme, har Vagn Sylvest, på bestyrelsens vegne, deltaget i et borgermøde hos 
Nordforbrænding den 27. marts om affaldsplanen. Vagn har udarbejdet et skriftligt resume af 
mødet og redegjorde mundtligt for mødet. 
 
Den endelige plan skulle foreligge i 4. kvartal, men Vagn har indtil videre ikke set indikationer 
på planer om flere affaldsspande. 
 

8. Eventuelt 
 
Næste møde holdes hos Inger Gottfredsen (nr. 2) i den første halvdel af august. 
 
 
Referent: Max Jensen 
 
 
 
 


